

پژشکیان:

۱۰۰ مرکز هسته‌ای ما را بزنند هزار تا می‌سازیم

رئیس‌جمهور در جریان سفر به استان بوشهر، سخنانی درباره تهدید آمریکا و اسرائیل برای بمباران مراکز هسته‌ای کشورمان بیان کرد. مسعود پزشکیان در برنامه‌های دومین روز سفرش به بوشهر، روز پنجشنبه گذشته با حضور در نشست توسعه عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم گفت: اگر ۱۰۰ مرکز هسته‌ای را بزنید، بچه‌های ما هزار تا می‌سازند. وی با اشاره به اینکه ما را تهدید می‌کنند که مراکز هسته‌ای ما را می‌زنند، گفت: بزنید اما مغز بچه‌های ما را که نمی‌توانید نابود کنید! اگر ۱۰۰ مرکز هسته‌ای را بزنید، بچه‌های ما هزار تا می‌سازند. باید بچه‌هایی تربیت کنیم که به سرزمین خود تعصب داشته و به فکر ساختن آن باشند. باید بچه‌هایی تربیت کنیم که باعث سربلندی خود، منطقه و کشورشان شوند. در مدیریت قدم اول آموزش است. همه بدی‌ها به خاطر این است که در مدارس ننواستیم درست دانش‌آموزان خود را پرورش دهیم. رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اینکه دانش‌آموز باید باور داشته باشد می‌تواند برای مردم خدمت کند، افزود: نباید در مدرسه دانش‌آموزی را پرورش دهیم که از مدرسه بیرون نیامده به فکر خارج رفتن است. ما باید بچه‌هایی تربیت کنیم که به کشور خود تعصب داشته باشند و درس بخوانند تا سرزمین خود را بسازند و مشکلات کشور را حل کنند.

■ ■ ■

شرط ایران برای پروازهای لبنان

سفیر ایران در لبنان گفت: به شرطی که درخواست پرواز خطوط هوایی لبنانی به ایران موافقت می‌کنیم که در پرواز هواپیماهای ایرانی مانع‌گذاری نشود. به گزارش مهر، مجتبی‌بی آمانی دیروز درباره لغو پروازهای تهران به بیروت گفت: شب گذشته مجوز ۲ پروازی که به صورت هفتگی و منظم از ایران به سمت بیروت می‌رفتند از سوی دولت لبنان لغو شد. وی افزود: پیگیری‌هایی در این زمینه انجام دادیم؛ البته دولت لبنان قول داده بود این پروازها انجام شود اما لغو این پروازها منجر شد مسافران لبنانی که در قالب کاروان‌های زیارتی هستند، در فرودگاه تهران محطل شوند. سفیر ایران در لبنان در ادامه بیان کرد: ناگفته نماند لغو این پروازها هم‌زمان شد با اظهارهای سخنگوی رژیم صهیونیستی و ادعای او مبنی بر اینکه این ۲ هواپیما حامل کالاهای غیرقانونی است.

آمانی گفت: دولت لبنان تقاضا کرده است یک هواپیمايی دیگر جایگزین هواپیمای ایرانی شود، البته ما به این برقراری پروازهای خطوط لبنانی استقلال می‌کنیم اما نه به این شکل که پرواز ایرانی لغو شود. وی اظهار کرد، ما با درخواست دولت لبنان موافق هستیم به شرطی که دولت لبنان نیز مانع‌گذاری در برابر پروازهای ایرانی نداشته باشد.

■ **تعرض رژیم صهیونیستی و تهدید علیه هوانوردی محکوم است** سخنگوی وزارت امور خارجه تعرض رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی لبنان و تهدید علیه هوانوردی کشوری را محکوم کرد. اسماعیل بقایی با اشاره به تهدید هواپیمای مسافری حامل شهروندان لبنانی از سوی رژیم صهیونیستی که موجب اختلال در پروازهای عادی کشوری به فرودگاه بیروت شده است، این اقدام رژیم اشغالگر را در ادامه نقض‌های فاحش و مستمر اصول و قواعد حقوق بین‌الملل و نقض حاکمیت ملی لبنان دانست و خواستار اقدام جدی سازمان‌های ذی‌صلاح بین‌المللی از جمله سازمان بین‌المللی هوانوردی کشوری (ایکائو) برای توقف رفتارهای خطرناک اسرائیل علیه ایمنی و امنیت هوانوردی کشوری شد.

■ ■ ■

عراقچی به عمان می‌رود

سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر وزیر امور خارجه به عمان در اوایل این هفته خبر داد. به گزارش تسنیم، اسماعیل بقایی اعلام کرد سیدعباس عراقچی، بنا به دعوت رسمی، برای شرکت در هشتمین گردهمایی کشورهای حاشیه‌اقیانوس هند که به میزبانی مشترک عمان، هند و سنگاپور در مسقط برگزار خواهد شد، به مسقط سفر می‌کند. هشتمین گردهمایی وزرای خارجه کشورهای حاشیه‌اقیانوس هند با شعار «به سوی افق خارجه جدید شراکت دریایی» با مشارکت مقام‌های عالی‌رتبه ۲۰ کشور عضو در این هفته برگزار خواهد شد. وزیر امور خارجه کشورمان علاوه بر شرکت و سخنرانی در این اجلاس، دیدارهای دوجانبه‌ای نیز با وزرای خارجه و دیگر مقام‌های شرکت‌کننده در این رویداد خواهد داشت.

■ ■ ■

رونمایی از ردیاب جدید وزارت دفاع

ردیاب دقیق و امن با قابلیت اتصال به ایستگاه‌های دائم به سامانه ناوبری و موقعیت‌یابی جهانی (GNSS) سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح رونمایی شد. به گزارش ایسنا، از ویژگی‌های ردیاب دقیق و امن سپهر ۱ که با حضور سردار «سیدمهدی فرجی» معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و امیر سرتیپ مجید فخری رئیس سازمان جغرافیایی وزارت دفاع در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی ایران ژئو رونمایی شد، استفاده از یک محیط بارابط کاربرپسند، توانایی برقراری ارتباط با ایستگاه‌های دائم (GNSS) سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح جهت بهره‌گیری از تصحیحات افزایش دقت در حد سانتیمتر و استفاده از سیستم مدیریت باتری برای افزایش طول عمر باتری‌های استفاده‌شده می‌توان نام برد. ردیاب‌های ماهواره‌ای یکی از مهم‌ترین ابزارهای تکنولوژی موقعیت‌یابی و ردیابی در دنیای مدرن هستند که از سیستم موقعیت‌یابی جهانی شامل منظومه‌های جی‌پی‌اس، گالیله و بیدو گلوباس، برای تعیین موقعیت دقیق شیء یا فرد در هر زمان و مکان استفاده می‌کنند. ردیاب‌های ساخت‌شده در بازار فقط قابلیت اتصال به سامانه ماهواره‌ای ناوبری جهانی GNSS را دارد و دقت آنها در محدوده متر است.

الف- حضور گسترده مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال بار دیگر پیوند عمیق مردم با نظام اسلامی را به رخ جهانیان و البته برخی تحلیل‌گران(!) داخلی و

مسئولان کشید. هرچند رسانه‌ها و تحلیلگران دشمن همیشه سعی داشتند با بهانه‌ها و تحلیل‌های واهی، پشتوانه مردمی نظام و موفقیت‌های روزافزون آن را نبینند اما امسال به دلیل تنگناهای اقتصادی و معیشتی ایجاد شده، تلاشی مضاعف برای ناامید کردن و تضعیف حضور مردم در صحنه وجود

داشت که البته با مشارکت گسترده و هوشمندانه مردم در راهپیمایی، برنامه دشمن ناکام ماند. هر چند این تمام ماجرا نیست! نکته اینجاست که دشمنان انقلاب اسلامی در تلاشی پیوسته در حال جنگی ادراکی با مردم ایران هستند و از هر فرصت کوچک و بزرگی برای ایجاد این ادراک و احساس استفاده می‌کنند که نظام اسلامی ناکارآمد است! چرا؟! زیرا انقلاب و حکومت برآمده از آن که بتواند به‌رغم ۴ دهه انواع فشارها، توطئه‌ها و دشمنی‌ها آن هم نه از سوی چند کشور معمولی، بلکه از سوی ابرقدرت‌های جهانی ایستادگی کند و از پای نیفتد و در عین حال پیشرفت نیز کند خود واقعیتی عینی از کارآمدی است و طبعاً الگویی جذاب برای ملت‌ها به‌ویژه جوانان است. از نظر دشمن این واقعیت نته‌ناید منعکس شود، بلکه باید مخدوش نیز شود!

ب – حال به این گزاره‌ها دقت کنید: رشد ۱،۵ برابری تحصیلات ابتدایی، رشد ۲ برابری تحصیلات متوسطه، ۱۰ برابر شدن دانش‌آموختگان دانشگاهی، کاهش مرگ‌ومیر نوزادان از ۸ درصد به زیر یک درصد، افزایش امید به زندگی از ۵۵ به ۷۷ سال، افزایش کیفیت دسترسی به بهداشت و درمان از زیر ۵۰ به بیش از ۷۰ درصد، افزایش ۲۰ برابری سهم از تولید علم، تبدیل شدن از کشوری با توسعه‌انسانی کمتر به کشوری با توسعه‌انسانی بالا، قرارگیری در میان ۲۰ کشور علمی جهان، قرارگیری در میان کشورهای پیشرو در زمینه‌های نانو، بیوشیمی و زیست مولکولی، هوافضا، داروسازی، پزشکی، سلول‌های بنیادی، صنایع موشکی و صنایع نظامی، رشد ۵ برابری جاده‌های کشور، افزایش ۸ تا ۱۰ برابری آزادراه‌ها، رشد بیش از ۱۲ برابری جاده‌های روستایی، افزایش ۲ برابری خطوط ریلی کشور، پوشش ۱۰۰ درصدی روستاهای کشور از نظر دسترسی به برق در مقایسه با دسترسی ۱۶ درصدی قبل از انقلاب اسلامی، ارتقای دسترسی به آب آشامیدنی سالم با پوشش ۹۶ درصدی در مقایسه با پوشش ۵۱ و ۳۰ درصدی قبل از انقلاب به ترتیب برای شهر و روستا، قدرت اول منطقه در ساخت زیردریایی، قرارگیری جزو معدود کشورهای توانمند در ساخت کشتی‌های قاره‌پیما، نهمین کشور از نظر ساخت و پرتاب ماهواره و افزایش تعداد خودروهای کشور از ۲،۵ میلیون دستگاه با پوشش ۱۰ درصد جمعیت به ۲۵ میلیون خودرو با پوشش ۵۵ درصد جمعیت کشور، تنها بخشی کوچکی از لیست بلند دستاوردهای انقلاب اسلامی است. برخی برای کوچک‌انگاری دستاوردها شبهه می‌کنند و آنها را ناشی از گذر زمان می‌دانند؛ اما دهها دلیل و تحلیل می‌توان چنین شبههانی را رد کرد اما عجلانما اینکه، هم‌کنون در منطقه با کشورهایی مواجهیم که به طور مثال بیش از ۴۰ درصد جمعیت ۲۴۰ میلیونی آنها (یعنی ۱۰۰ میلیون نفر) قدرت خواندن و نوشتن ندارند تا جایی که برای مشارکت مردم در انتخابات و تسهیل انتخاب نامزد مورد نظر از سوی افراد بی‌سواد، در برگه‌های رای برای هر نامزد نماد خاصی جهت تشخیص و علامت زدن در نظر گرفته می‌شود؛ در آمریکا نیز طبق برخی گزارش‌ها بیش از ۵۰

درصد از افراد ۱۶ تا ۷۴ ساله یعنی حدود ۱۳۰ میلیون نفر از کل مردم تحصیلاتی کمتر از دیپلم دارند!

پ – آنچه واضح است اینکه دشمن با رویکرد تحریم‌های اقتصادی علاوه بر ممانعت از تداوم پیشرفت‌ها یا ایجاد پیشرفت جدید، قصد ادراک‌سازی از ناکارآمدی و ایجاد احساس عقب‌ماندگی در کشور را دارد! اقتصاد و معیشت بخش ملموس و دارای ارتباط مستقیم با تمام افراد جامعه است، بنابراین ایجاد تنگنا یا نوسان در این حوزه می‌تواند بر درک و احساس افراد از سایر موضوعات نیز اثرگذار باشد. این همان نقطه مرکزی و اتفاقا یکی از اهداف اصلی تحریم‌هاست که با بازیِ چون قیمت دلار در اقتصاد دلارزده ایران برنامه‌ریزی شده است. بر همین اساس یکی از راه‌های ناکام گذاشتن نقشه دشمن و تزریق امید در جامعه، به تصویر کشیدن کارآمدی نظام اسلامی است. برای تصویر کارآمدی باید به تبیین دستاوردها پرداخت، برای تبیین دستاوردها نیز باید بر ۲ حوزه متمرکز شد و آنها را از هم تفکیک کرد؛ یکی وقوع پیشرفت و دیگری ادراک یا احساس پیشرفت.

ت– همان‌طور که اشاره شد، انقلاب اسلامی در راستای تحقق آرمان‌های خود، پیشرفت‌های خوب، قابل قبول و اعجاب‌انگیزی را رقم زده است. مضافاً اینکه این پیشرفت‌ها به‌رغم وقوع جنگ تحمیلی ۸ ساله، در شرایط تحمیل تحریم‌های دائمی و تخاصم و زورگویی از سوی کشوری چون آمریکا که جهانیان ابرقدرتش می‌نامند، رخ داده است. واقعیت انکارپذیر دیگر اینکه برخی حوزه‌ها وجود دارند که مانع از ایجاد ادراک و احساس پیشرفت می‌شوند، زیرا به عنوان عاملی در حال ایجاد ادراک کاذب یا مخدوش‌سازی احساس از

پیشرفت هستند که این خود نیز از مظلومیت‌های

انقلاب اسلامی است. بنابراین اگر

بخشی از کارویژه مسئولان ایجاد

پیشرفت است، بخش مهم

دیگر حفظ و حراست

از ادراک و احساس

پیشرفت ناشی

از آن است

چه عواملی از آگاهی نسبت به توسعه در جامعه اعتبارزدایی می‌کند؟

وقوع پیشرفت و ادراک از پیشرفت

که صرفاً با تبیین زبانی میسر نیست و تبیین عملی نیز لازم دارد. به نمونه‌هایی از این موارد در ادامه دقت کنید.

یکی از حوزه‌هایی که ادراک جامعه از پیشرفت را مخدوش یا حتی وارونه می‌کند، حوزه خودروسازی است که قبلاً در یادداشتی با عنوان «خط تولید نارضایتی ملی» به آن پرداخته‌ام. ادراک‌سازی صنعت خودرو به دلیل ارتباط عینی و ملموس آن با زندگی روزمره مردم و جوانان قابل قیاس با دیگر بخش‌ها نیست، مثلاً در حوزه موشکی هر چند عملیات افتخارآفرین «وعده صادق ۱ و ۲» سبب ایجاد ادراک عمیق از پیشرفت شد اما این امکان همیشه در این بخش فراهم نیست. سالی که در ذهن دانش‌آموز، جوان و مردم شکل می‌گیرد و دشمن نیز به آن ضربه می‌دهد این است که مگر می‌شود قدرت اول ساخت زیردریایی در منطقه، جزو ۵ قدرت برتر در ۱۰ کشور اول هوافضا در جهان بود اما وضعیت خودروسازی این باشد؟! شوربخانه باید گفت بله می‌شود و شده است! آیا مشکل نبود دانش فنی است؟! آیا مشکل نبود دانش مدیریتی است؟! پاسخ این سوالات با توجه به پیشرفت‌های حوزه‌های دیگر که بعضاً در دانش فنی و مدیریتی در سطح بالاتری از خودرو قرار دارند، قطعاً منفی است! اما قدر مسلم این است که حوزه خودرو یکی از بخش‌هایی است که از احساس و ادراک پیشرفت در جامعه اعتبارزدایی می‌کند و رفع این مشکل که پیشرفت‌های ناشی از انقلاب اسلامی است، علاوه بر تزریق امید بیشتر در جامعه، منجر به تقویت ادراک از پیشرفت نیز

خواهد شد. نمونه دیگر تلفات انسانی ناشی از تصادفات جاده‌ای است. مرگ سالانه ۱۸ هزار نفر در تصادفات که ابتدائاً به دلیل ایمنی بسیار پایین خودروها و سپس وجود نقاط حادثه‌خیز جاده‌ای است، از عوامل مخدوش‌ساز در احساس پیشرفت ازآدره‌ها، رشد بیش از ۱۲ برابری جاده‌های روستایی و افزایش ۲ برابری خطوط ریلی کشور بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی است. به این گزاره نیز دقت کنید: قبل از انقلاب اسلامی تولید محصولات کشاورزی و غذایی ۲۵ میلیون تن در سال بوده که اکنون به رقم ۱۳۰ میلیون تن در سال افزایش یافته است. اهل فن و تخصص می‌دانند این افزایش و پیشرفت در تولید چه کار بزرگی است اما دورریز بیش از ۳۰ درصدی این محصولات که معادل نیاز غذایی ۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر پیشرفت کامل است.

نکته پایانی اینکه هر چند مسئولان امر در تمام سطوح اجرایی مخاطب این موضوع هستند و خیلی‌ها باید بدانند مدیریت در انقلاب اسلامی به معنای پوشیدن کت و شلوار و استفاده از مزایای مدیریتی نیست، بلکه باید در میدان بود و چند جالش و مساله را در دوران مدیریت خود حل کرد اما جنبش دانشجویی به دلیل ویژگی‌های منحصربه‌فرد خود می‌تواند پرچم‌دار مطالبه دقیق، پیوسته و پیگیرانه در این زمینه باشد. در نخستین گام نیز می‌توان حوزه‌هایی را که از عوامل اصلی مخدوش‌ساز در شکل‌گیری احساس پیشرفت هستند شناسایی کرد و طی مطالباتی هدفمند و عالمانه مسئولان را به رفع این عوامل و مشکلات رهنمون کرد تا چرخه ایجاد و احساس پیشرفت در کشور تکمیل شود.



دست رد دوباره کنفرانس امنیتی مونیخ به سینه پهلوی

تحقیر ربع پهلوی تمامی ندارد

واکنش به لغو جلسه کمبریج در انگلستان که چندی پیش رخ داد، توضیح داد با وجود ادعای دستگاه رسانه‌ای سلطنت‌طلبان مبنی بر تهدیدات امنیتی رضا پهلوی، با پلیس کمبریج تماس گرفته و پرسیدم آیا گزارشی از تهدید امنیتی دریافت کردند، یا به دلیل خطر احتمالی دانشگاه را مجبور به لغو مراسم کردند. پلیس هم با رد همه موارد گفت هیچ نقشی نداشته است!

به نظر می‌رسد حالا که ماجرای راه ندادن‌های رضا پهلوی به کشورهای مختلف اروپایی تبدیل به امری ادامه‌دار شده است، او باید به دنبال بهانه‌های جدیدی برای توجیه تحقیر خود از سوی کشورهای اروپایی بگردد. هر چند به نظر نمی‌رسد بتواند در توجیهاتش نیز موفق باشد، چرا که تحقیر ربع پهلوی تمامی ندارد.

امنیتی مونیخ جدیدترین مورد از این دست است که باعث شده تا رسانه‌ها و شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان در برنامه‌های مختلف این موضوع را مورد بررسی قرار دهند و در نهایت به قدرت جمهوری اسلامی ایران حمله کنند.

را ندادن رضا پهلوی به آلمان در حالی است که پیش‌تر رسانه‌های هلند نیز اعلام کرده بودند نشستی که قرار بود ۲۵ بهمن‌ماه، در پارلمان هلند با حضور پهلوی برگزار شود، «لغو» شده است! لغو یی در پی حضور ربع پهلوی در اجلاسیه کشورهای مختلف اروپایی از آلمان گرفته تا هلند و انگلستان و… نشان می‌دهد سلطنت‌طلب‌ها که خود را رزروی برای جایگزینی نظام اسلامی معرفی می‌کردند، در بین کشورهای اروپایی محلی از اعراب ندارند.

علی همدانی، روزنامه‌نگار سابق بی‌بی‌سی فارسی در

رضا پهلوی در بین دعوت‌شدگان به این کنفرانس نیست، از خود رضا پهلوی گرفته تا رسانه‌ها و جریان‌های همسو با او، فشارهایی را برای دعوتش به این کنفرانس انجام دادند که در نهایت روز ۱۹ بهمن‌ماه اعلام شد نام رضا پهلوی در جمع دعوت‌شدگان به این کنفرانس گنجانده‌شده است اما به‌ناگاهن باز اعلام شد ربع پهلوی به این کنفرانس دعوت نشده و این موضوع اسباب تمسخر او را حتی در میان برخی گروه‌های اپوزیسیون فراهم آورده است.

این نکته که رضا پهلوی در به در به دنبال حضور در مجامع بین‌المللی است، سخنی است که نه از داخل ایران که اتفاقا از سوی برخی گروه‌های اپوزیسیون خارج از کشور شنیده می‌شود. ربع پهلوی حالا از حضور در اجلاسیه کشورهای مختلف اروپایی منع شده و تحقیر اخیر او از سوی کنفرانس

سند اذعان شده در حال حاضر هیچ مقام حکومت ایران واجد دریافت چنین حمایتی نیست. این شبکه به‌رانداز امیدوار بود بعد از استقرار، اقدام به سازمان‌دهی «همه‌پرسی‌های ساختگی ملی» و دیگر کنش‌های سیاسی «غیررسمی» در خارج از ساختارهای رسمی جمهوری اسلامی کند تا اختلافات ادعایی بین اقدامات دولت و خواست عمومی را برجسته کند. همچنین قرار بود به ایرانی‌ها کمک شود «هرامنه‌های» درباره «حیازها و اولویت‌های برآورده نشده‌شان» تهیه کنند. اشاراتی به اینکه تحریم‌های فلج‌کننده آمریکا و اتحادیه اروپایی چه اثراتی بر معیشت مردم دارد، نشده است. در عوض در این سسند بیان شده است: «فعالیت‌ها باید غیرحزبی باشند و آماده پذیرش مشارکت از سوی طیف وسیعی از گروه‌ها باشند تا کنشگران مختلف را برای گرد هم آمدن حول منافع مشترک ترغیب کند. تمام فعالیت‌های پیشنهادی باید به جهت طیف مختلفی از راهبردهای انتخاباتی؛ از «مشارکت در انتخابات» گرفته تا عدم مشارکت در آن، شده است.

علاوه بر این، پیشنهاد شده بود به مقام‌هایی از تمام سطوح حکمرانی که زن، جوان و از اقلیت‌های قومی باشند، «حمایت‌های فنی و آموزش» ارائه شود. با وجود این در این

یک نشریه حقوقی برای تشویق «وکلا، دانشجویان حقوق و روحانیون» به تحریک برای اصلاحات «دموکراتیک» و چندین ابتکار مربوط به «توانمندسازی زنان ایرانی» در تجارت، سیاست و جامعه عنوان شده است.

پایگاه کربدل از مسیح علی‌نژاد به عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل تحریک در اعتراضات سال ۲۰۲۲ در ایران نام برده است. هر چند که در اسناد جدید مورد استناد این پایگاه نامی از مسیح علی‌نژاد به عنوان دریافت‌کننده کمک‌های مالی دیده نمی‌شود اما بررسی اطلاعاتی مندرج در پایگاه «https://www.usaspending.gov» نشان می‌دهد او از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۸۳۴ هزار دلار بابت قرارداد با نهادهای دولتی آمریکا دریافت کرده است.

این سسند نشان می‌دهد این مبلغ در سال‌های مختلف در ازای تعهدات مربوط به قراردادی بین مسیح علی‌نژاد و «سازمان جهانی رسانه‌های آمریکا» – که یک نهاد تحت نظر وزارت خارجه آمریکاست – به وی پرداخت شده است.

البته باید گفت این بودجه مبلغ قرارداد‌های رسمی افرادی مانند او است و براندازان خارج از کشور حتماً از محل‌های دیگری نیز کمک‌های مالی دریافت می‌کنند.